Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

Senhor Presidente, Nobres Edis,

Pelo presente, encaminhamos a essa E. Câmara Municipal, para apreciação 
dos Nobres Edis, o incluso Projeto de Lei, que dispões sobre a abertura de Crédito 
por Remanejamento de recursos no valor de R$ 538.405,44 (quinhentos e trinta e 
oito mil, quatrocentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infra Estrutura - SEMOBI. Tal 
solicitação dar -  se devido a necessidades de reforço dotação para despesa com 
tubos ármicos, meio fio e massa asfáltica.

[...]

e Lei 1.765/GP-2021, de 06 de dezembro de 2021.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

L E I

Art. 1o - Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Nova Mamoré 
por Remanejamento de Recursos Orçamentários no valor de R$ 538.405,44 
(quinhentos e trinta e oito mil, quatrocentos e cinco reais e quarenta e quatro 
centavos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infra 
Estrutura - SEMOBI. Tal solicitação dar -  se devido a necessidades de reforço 
dotação para despesa com tubos ármicos, meio fio e massa asfáltica.